
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP. 
CNPJ: 14.183.614/0001-60 Ins. Est.: 353.622.338.115 CCM: 194.497-4 

Rua do Bosque, 182 – QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 13.331-687 - Tel.: (11) 3675 33 98 
E-mail: governo.safe@outlook.com  

Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 90012/2025 SRP - UasG: 925894 
Processo Administrativo:  
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

DADOS DA PROPONENTE 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP. – Simples Nacional 
CNPJ: 14.183.614/0001-60 / Ins. Est.: 353.622.338.115 
Rua do Bosque, 182 – Altos da Bela Vista – Indaiatuba – SP – CEP: 13.331-687. 
Fone: (11) 997 487 688 / (11) 3675 33 98 
E-mail: governo.safe@outlook.com 

REPRESENTANTE LEGAL 

André Martins Camargo. 
Brasileiro / Casado / Administrador 
RG: 25.618.853-1 SSP/SP – CPF: 148.565.458-09 
Sócio/Diretor 

 

DADOS BANCÁRIOS DA LICITANTE: Banco: BANCO DO BRASIL     /     Cód. Agência: 4298-6     /     Conta: 14.223-9. 

 

Item Especificação Unid. Quant. Preço Unitário Preço total 

01 Marca: DGMaster  /  modelo: DG 8010 Pç 45 R$ 144,98 R$ 6.524,10 

08 Marca: DGMaster  /  modelo: DG 4002 Pç 45 R$ 58,58 R$ 2.636,10 

 
item 01: valor total: R$ 6.524,10 (Seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos) 
item 08: valor total: R$ 2.636,10 (Dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos) 
 

C.A. 46.135 
 
Descrição:  
item 01) Talabarte confeccionado em cadarço de material sintético tubular, com elástico embutido em forma de “Y”, 02 ganchos umbilicais 

forjados com dupla travam e abertura de 55 mm; 01 gancho olhal forjado com dupla trava e abertura de 20 mm. Apresentar o C.A.; (modelo 
similar – segue catálogo em anexo) 
 
item 08) Cinturão de segurança tipo paraquedista confeccionado em material sintético, com três fivelas em aço, sem pino, utilizadas no ajuste 

das tiras às pernas e à parte frontal da cintura. Tiras das pernas fixadas ao cinturão. Possui ajuste peitoral em mesmo material do cinto com 
fivela de engate rápido; meia argola em “D”, confeccionada em aço forjado, localizada na parte traseira; passador plástico para regulagens da 
altura do cinto na parte traseira. Tamanho único. O equipamento deverá apresentar em caracteres indeléveis e bem visíveis, o nome comercial 

da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA.; (modelo similar – segue catálogo em anexo) 
 
Declaro expressamente estarem incluídos no preço cotado todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas , diretas e 
indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.  
 
Declaro de que tenho pleno conhecimento das condições da licitação, bem como das normas e legislação que tratam do assunto.  
 
Validade da Proposta: 120 dias   /   Prazo de entrega: 30 dias /   Garantia: 12 meses 
 
Indaiatuba, 14 de abril de 2025. 

governo.safe@outlook.com  
 
 

____________________________ 
André Martins Camargo. 

RG: 25.618.853-1 - CPF: 148.565.458-09 
Sócio/ Diretor 

Obs: toda a documentação anexada ao sistema tem plena validade, de acordo com o Art. 30 do Decreto nº 5.450/2005. 
 
 
 

ANEXO IV 
Declaração do artigo 38 da Lei 13.303/2016  

 
Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista – Indaiatuba – 
SP - CEP: 13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, 
declara sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 10 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Cesama (RILC), em 
observância ao art. 38 da Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2.016, que não está impedida de licitar e contratar com a Cesama, comprometendo-
se a informar a ocorrência de fato superveniente impeditivo. 
 

 

mailto:governo.safe@outlook.com
mailto:governo.safe@outlook.com
mailto:governo.safe@outlook.com


 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP. 
CNPJ: 14.183.614/0001-60 Ins. Est.: 353.622.338.115 CCM: 194.497-4 

Rua do Bosque, 182 – QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 13.331-687 - Tel.: (11) 3675 33 98 
E-mail: governo.safe@outlook.com  

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 

A Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista – Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA, sob as penas da lei, que 
cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA que:  
 
I - Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes Políticos do órgão ou entidade CONTRATANTE ou responsável pela licitação;  
II - Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo 
grau, de agente político do órgão ou entidade CONTRATANTE ou responsável pela licitação. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA expressamente que 
atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 
01/2010-SLTI.  
 
Atende as exigências da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009, que institui a Política Nacional sobre Mudança do Clima - PNMC.  
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente. 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09 DECLARA que não possuem 
empregados na execução de trabalho degradante ou forçado, observado o dispositivo no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, incisos III e IV do art. 1° e 
no inciso III do art. 5° da Constituição Federal de 1988. 

 
 
 

DECLARAÇÃO SOBRE impedimentos da Lei nº 13.303/2016 
 

Declaramos, sob as penalidades da lei, que a empresa Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, da qual somos representantes 
credenciados, não se enquadra em nenhum dos impedimentos previstos nos artigos 38 e 44 da Lei nº 13.303/2016. 

 
 
 

DECLARAÇÃO INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, DECLARA sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatóri o, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE MENOR EMPREGADO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA para fins do disposto no 
inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e na Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999., que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE PEQUENA EMPRESA E MICROEMPRESA 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i - 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 13.331-
687, por intermédio de seu representante legal, para os fins do Pregão Eletrônico mencionado acima, DECLARA, expressamente, sob as penalidades cabíveis, que: 
 

A) Encontra-se enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, em atendimento à Lei Complementar 123/2006.                                                                                                                    
B) Tem conhecimento dos Artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de 

tal habilitação, em cumprimento ao Art., §2º, da lei 8.666. 
 

Indaiatuba, 14 de abril de 2025. 
 

____________________________ 
André Martins Camargo. 

RG: 25.618.853-1 - CPF: 148.565.458-09 
Sócio/ Diretor 

mailto:governo.safe@outlook.com

